

☎ Дугаар: 99058218

✉ Иймэл: mbatochir@gmail.com

📍 Хаяг: УБ, БЗД, 17-р хороо, ЭМ-5-317



Мэргэшэн төсөвчин: 2023.09.04
...../Ц. Азгара/

ГҮЙЦЭТЭСЭН

Огноо: 2023.09.04

Тэргүүлэх /мэргэшэн/ төсөвчин:...../

Хянасан



Огноо: 2023.09.04

Захирагч:/Ц. БАТОЧИР/

Зурга төслийн: АН БИ РЕКОН ХХК

Баталгаажуулсан

(гурван зүүн далан-есөн сая, гурван зүүн далан-есөн мянга, долоон зүүн арван таван мянган)

Төсөвт өртгийн дүн: 379,379,715

СХД Цагдаагийн хэлтэс "Спорт заал"-ны интерьер заслын ажил

Захиалагч: СХД-ийн Цагдаагийн хэлтэс

Төсвийн дугаар: 03/2023

ТӨСВИЙН НҮР ХҮҮДАС

БНБД 81-95-20
Харцанг №17Б

ТӨСВИЙН ТОВЧ ТАЙЛААР

БАЙГУУЛАГАРЫН НЭР: АЙ БИ РЕКОН ХХК

ТУСГАЙ ЗӨВШӨӨРЛИЙН ДУГААР:

МЭРГЭСЭН ТӨСӨВЧИН: Ц. АЗЗАРА

АЖЛЫН ЗҮРГЫН НЭР, БАЙРШИЛ, ШИФР: "СПОРТ ЗААЛ"-НЫ ИНТЕРЬЕР ДИЗАЙНЫ АЖЛЫН ЗУРАГ,
РЛИ-04/2022 /Б ХОТ, СХД, ЦАГДААГИЙН ХЭЛТЭС

№	ТӨСВИЙН ТУХАЙ ТЭМДЭГЛЭЛ
1	БХБ Сайдын 2020 оны 30 дугаар тушаалаар батлагдсан барилгын төсөв зохиох дүрэм
2	БХБ Сайдын 2006 оны 142 дугаар тушаалаар батлагдсан Барилга сантехникийн ажлын төсвийн суурь норм
3	ДБС-ын 2004 оны 177 дугаар тушаалаар батлагдсан Барилгын цахилгаан, холбооны үгсралтын ажлын төсвийн суурь норм, түүний хавсралтууд, нэмэлтүүд
4	БХБ Сайдын 2005 оны 80 дугаар тушаалаар батлагдсан Барилга засварын ажлын төсвийн суурь норм
5	ДБСайдын 2003 оны 113 дугаар тушаалаар батлагдсан Барилга, сантехникийн ажлын төсвийн суурь нормын нэмэлт №1
6	БХБСайдын 2006 оны 21 дүгээр тушаалаар батлагдсан Барилга, сантехникийн ажлын төсвийн суурь нормын нэмэлт №2
7	БХБСайдын 2008 оны 55 дугаар тушаалаар батлагдсан Барилга, сантехник, цахилгааны ажлын төсвийн суурь нормын нэмэлт №3
8	БХБ Сайдын 2019 оны 217-дугаар тушаалаар батлагдсан барилгын ажилтны тарифт цалин
9	3ТХ сайдын 2019 оны 256-р тушаалаар батлагдсан автомашинаар ачаа тээвэрлэх жишиг тариф

ТӨСӨВТ ӨРТЛИЙН ДҮН: 379,379,715 төгрөг

ТАЙЛААР БИЧСЭН:



Мэргэсэн төсөвчин: Ц. Аззара

Дугаар: 99058218

Имэйл: mbatochir@gmail.com

Хаяг: ҮБ, БЗД, 17-р хороо, ЭМ-5-317

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТӨВЧОО

Д/д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төрөл/
1	Ажиллах хүчний зардал	61,492,531
2	Материал	200,328,153
3	Тээвэр	849,068
4	Машин ашиглалт	4,583,522
5	Барилгын удирдлага, зохион байгуулалтын зардал /61 %/	19,163,990
6	Ашиг / 15% /	42,962,690
7	НӨАТ 10%	32,937,986
8	Нормчлолын сан 0.18%	592,884
9	Захиалагчийн техник хяналтын зардал	6,587,597
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	0
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	3,293,799
12	Марадлашгүй ажил 2 %	372,792,118
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	379,379,715

Төсөв зохиосон: /



/ Ц. Азаяна

Шалгасан: /

ӨРТГИЙН ТОВЧОО (БАРИЛГЫН АЖЛЫН ҮЕ ШАТДААР)

Д/Д	Барилга угсралтын ажлын үе шатны нэр	Бүгд өртөг	Ажиллах хүчний зардал	Материал	Машин механизм	Тээвэр	Нэмэгдэл зардал	Ашиг
1	Бүүлгалтын ажил	5,882,601	3,818,461	0	106,831	0	1,190,014	767,296
2	Ханга хамар хангын ажил	63,955,018	20,294,752	27,729,128	1,119,063	145,309	6,324,808	8,341,959
3	Таазны ажил	23,614,172	7,762,623	10,319,854	19,666	12,717	2,419,202	3,080,109
4	Шалны ажил	140,140,743	23,283,032	89,400,466	1,409,525	512,395	7,256,097	18,279,227
5	Хаалга, цонхны ажил	43,761,391	1,227,753	36,315,774	84,812	42,418	382,626	5,708,007
6	Гэрэлтүүлгийн ажил	12,305,456	1,801,504	8,130,688	165,373	41,398	561,434	1,605,060
7	Гал болон хамгаалалтын дохиолол	3,889,924	575,430	2,579,080	29,187	19,514	179,331	507,381
8	Дүрс ажиглалтын хяналтын систем	797,924	53,873	613,340	3,119	6,726	16,789	104,077
9	Ердийн систем	20,952,139	2,521,087	13,217,956	1,627,812	66,706	785,690	2,732,888
10	Тоног төхөөрөмжийн ажил	14,080,485	154,015	12,021,866	18,135	1,886	47,998	1,836,585
НИЙТ ДҮН:		329,379,853	61,492,531	200,328,153	4,583,522	849,068	19,163,990	42,962,590

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

БҮҮЛГЭЛТЭЙН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)				Бүгд цалин	
				Зарал	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тариот		Нийт Цалин
51-030-01	Өндөр хүчин чадалтай нураах алхаар тоосгон хана буулгах	М3	1.63	3.0 / 2	4.2586 / 2.43	6.941518 / 3.9609	6150 / 5212	42690 / 20644	63,335
57-190-03	Хуучин будагтай ханын гадаргууг 100% хусаж цэвэрлэх	М2	394.71	2.0 / 2	0.247 /	97.49337 /	5212 / 5212	508135 /	508,135
35-190-04	Тавиуртай цонхыг задлаж буулгах	М2	99.88	2.4 / 2	2.2104 / 0.039	220.774752 / 3.89532	5587 / 5212	1233469 / 20302	1,253,771
35-190-06	Том хаалгыг буулгах	М2	7.22	2.3 / 2	1.1309 / 0.039	8.165098 / 0.28158	5493 / 5212	44851 / 1468	46,318
59-080-10	Барилгын хог ялгаж овоолох ба автомашинд эжковатораар ачих	М3	7.95	2.0 / 2	0.041 /	0.32595 /	5212 / 5212	1699 /	1,699
63-030-03	Салхивч хоолой буулгах	Ш	1	3.3 / 2	2.523 / 0.67	2.523 / 0.67	6381 / 5212	16099 / 3492	19,591
70-240-04	Самбаруудыг буулгах	иж бүрдэл	2	3.4 / 2	4.11 / 0.47	8.22 / 0.94	6459 / 5212	53093 / 4899	57,992

Нийт Хүнцаг: 344.443688 / 9.7478

Үндсэн цалин:

1,950,842

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

331,643

Нэмэгдэл цалин:

2,672,653

Нийт цалин:

3,004,296

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

405,580

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

408,584

Ажиллах хүчний зардал:

3,818,461

ХАНАР ХАМАР ХАНЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)				Бүгд цалин	
				Зарал	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тариот		Нийт Цалин
08-060-05	Ердийн тоосгоор энгийн гоёлтой 380 мм-ийн тоосгон хана цемэнт шохойн зурмагаар галнаж өрөх	М3	1.63	2.9 / 2	5.3869 / 2.26	8.780647 / 3.6838	6056 / 5212	53176 / 19200	72,376
57-010-01	Шаврын засварыг зузаан цемэнт шохойн зурмагаар хийх	М2	80	3.0 / 2	2.018 / 0.177	161.44 / 14.16	6150 / 5212	992856 / 73802	1,066,658

СХД Цагдаагийн хэлтэс

СХД Цагдаагийн хэлтэс "Спорт заал"-ны интерьер заслын ажил

ЦАЛИНГИЙН НЭЛТГЭЛ

15-820-04	Суурь цавуун хөрсжүүлэгч хийх	M2	394.71	3.2 / 2	0.056 / 0.00048	22.10376 / 0.1894608	6304 / 5212	139342 / 987	140.330
15-240-08	Будалганд бэлтгэсэн угсармал хийцэд гадаргууд 3 р үеийн тэгшилгээ хийх	M2	394.71	3.1 / 2	0.6963 / 0.0007	274.836573 / 0.276297	6227 / 5212	1711407 / 1440	1,712,847
57-130-17	Ханыг будаг найруулж өнхрүүлгээр өндөр чанартай будах	M2	394.71	3.0 / 2	0.741 / 0.001	292.48011 / 0.39471	6150 / 5212	1798753 / 2057	1,800,810
10-040-04	Зөөлөвчтэй хавтангаар хана бүрэх ажил	M2	188.96	3.3 / 2	1.4626 / 0.97	276.372896 / 183.2912	6381 / 5212	1763535 / 955314	2,718,849
08-230-09	Дотор талын 6 м хүртэл өндөр Төмөр шат угсрах	M2	394.71	2.9 / 2	1.0424 / 0.1774	411.445704 / 70.021554	6056 / 5212	2491715 / 364952	2,856,668

Нийт Хүн/цаг: 1447.45969 / 272.0170218

Үндсэн цалин:

10,368,537

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

1,762,651

Нэмэгдэл цалин:

14,204,896

Нийт цалин:

15,967,547

Нийгмийн даалгал, эрүүл мэндийн даалгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

2,155,619

Ажлын багаж, хууцаас, хэрэгсэл:

2,171,586

Ажиллах хүчний зардал:

20,294,752

ТААЗНЫ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулах)				Бүгд цалин	
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарист		Нийт цалин
57-010-58	Хана таазны гадаргууг зүлтэж өнгөлөх	M2	472.26	2.5 / 2	0.35 / 0.006	165.291 / 2.83356	5680 / 5212	938853 / 14769	953,621
57-130-13	Таазыг тосон будаг найруулан өнхрүүлгээр чанартай будах	M2	472.26	3.0 / 2	0.607 / 0.001	286.66182 / 0.47226	6150 / 5212	1762970 / 2461	1,765,432
15-690-31	Ган дам нурууны гадаргуу 2 удаа будах	M2	113.76	3.0 / 2	0.68 / 0.067	77.3568 / 7.62192	6150 / 5212	475744 / 39725	515,470
15-690-31	Туслах ган дам нурууны гадаргуу 2 удаа будах	M2	161.41	3.0 / 2	0.68 / 0.067	109.7588 / 10.81447	6150 / 5212	675017 / 56365	731,382

Нийт Хүн/цаг: 639.06642 / 21.74221

Үндсэн цалин:

3,965,904

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

674,204

Нэмэгдэл цалин:

5,433,289

Нийт цалин:

6,107,493

ЦАЛИНГИЙН НЭЛТГЭЛ

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даалгавлын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

Ажлын багаж, хувиас, хэрсэлэл:

Ажиллах хүчний зардал:

824,512
830,619
7,762,623

ШАЛНЫ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Зэрэг	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)		Нийт цалин	Бүгд цалин	
					Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг			Тарифт
11-060-04	20 мм зузаан цементэн тэгшилгээ хийх	М2	467.78	2.6 / 2	0.2122 / 0.12	99.262916 / 56.1336	5774 / 5212	573144 / 292568	865,712
11-420-04	Технологийн хөндий шал хийх	М2	467.78	3.5 / 2	2.45 / 0.172	1146.061 / 80.45816	6536 / 5212	7490655 / 419348	7,910,003
11-220-11	Агч модон шал хийх	М2	467.78	3.1 / 2	0.9591 / 0.08934	448.647798 / 41.7914652	6227 / 5212	2793730 / 217817	3,011,547
15-200-17	Өнгийн тосон будаагаар өндөр чанартай шалны зураас будах	М2	20	3.5 / 2	0.825 / 0.0013	16.5 / 0.026	6536 / 5212	107844 / 136	107,980

Нийт Хүнцаг: 1710.471714 / 178.4092252

Үндсэн цалин:

11,895,241

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

2,022,191

Нэмэгдэл цалин:

16,296,481

Нийт цалин:

18,318,672

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даалгавлын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

Ажлын багаж, хувиас, хэрсэлэл:

2,473,021

Ажиллах хүчний зардал:

2,491,339

ХААЛГА, ЦОНХНЫ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Зэрэг	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)		Нийт цалин	Бүгд цалин	
					Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг			Тарифт
10-560-11	Хуванцар вакум цонх угсрах /3.4x2.16/	1 блок	1	3.0 / 2	1.42 / 0.27	1.42 / 0.27	6150 / 5212	8733 / 1407	10,140
10-560-08	Хуванцар вакум цонх угсрах /4.76x2.16/	1 блок	9	3.0 / 2	1.69 / 0.97	15.21 / 8.73	6150 / 5212	93542 / 45501	139,042
08-100-07	Хийцлэлд төмөр сараалж тавих	тн	1	3.5 / 2	47.3594 / 4.37	47.3594 / 4.37	6536 / 5212	309541 / 22776	332,317
10-590-04	Металл хаалга сүүлгах /2.1x1.1/	ш	1	3.0 / 2	7.7703 / 0.1531	7.7703 / 0.1531	6150 / 5212	47787 / 798	48,585
10-590-04	Металл хаалга сүүлгах /2.1x1.52/	ш	1	3.0 / 2	7.7703 /	7.7703 /	6150 / 5212	47787 / 798	48,585

ЦАЛИНГИЙН НЭЛТГЭЛ

				0.1531	0.1531			
10-590-04	Металл хаалга сүүлгэх /2.1х0.82/	ш	1	3.0 / 2	7.7703 / 0.1531	7.7703 / 0.1531	6150 / 5212	47787 / 798
								48,585

Нийт Хүнцэг: 87.3003 / 13.8293

Үндсэн цалин:

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

Нэмэгдэл цалин:

Нийт цалин:

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

Ажлын багаж, хувцас, хэрэгсэл:

Ажиллах хүчний зардал:

627,256
106,634
859,341
965,974
130,406
131,372
1,227,753

ГЭРЭЛТҮҮЛГИЙН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ажил буулгах)				Бүтэц цалин	
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүтэц хүн-цаг	Тарифот		Нийт цалин
38-530-14	Сролтын ерөнхий гэрэлтүүлгийн самбарыг гагнаж бэхлэж угсрах	ш	1	3.8 / 2	5.403 / 0.94	5.403 / 0.94	6767 / 5212	36562 / 4899	41,461
20-160-13	Хувандар хоолойг хучилтын хавтанд иж бүрэн бейдлаар угсрах.д-25 мм	метр	250	3.0 / 2	0.083 / 0.047	20.75 / 11.75	6150 / 5212	127612 / 61241	188,854
20-170-04	2.5мм2 хүртэл нийлмэл огтлолттой нэг ба олон судастай 1-р утас сүвлэх	м	200	2.8 / 2	0.067 / 0.03	13.4 / 6	5962 / 5212	79891 / 31272	111,163
20-170-04	1.5мм2 хүртэл нийлмэл огтлолттой нэг ба олон судастай 1-р утас сүвлэх	м	250	2.8 / 2	0.067 / 0.03	16.75 / 7.5	5962 / 5212	99864 / 39090	138,954
20-260-11	ЛЭД гэрэлтүүлэгч дүүжинд угсрах 100вт	ш	40	3.0 / 2	1.22 / 0.02	48.8 / 0.8	6150 / 5212	300120 / 4170	304,290
38-520-08	Хамгаалагдсан розетка угсрах	ш	18	3.0 / 2	0.56 / 0.02	10.08 / 0.36	6150 / 5212	61992 / 1876	63,868
20-230-05	Далд угсрах унтраалга тавих /2 дар/	ширхэг	1	3.0 / 2	0.21 / 0.004	0.21 / 0.004	6150 / 5212	1292 / 21	1,312
20-210-04	Унтраалга розетка далд тавих хайрцаг угсрах	м	19	3.3 / 2	0.467 / 0.14	8.873 / 2.66	6381 / 5212	56619 / 13864	70,483

Нийт Хүнцэг: 124.266 / 30.014

Үндсэн цалин:

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

Нэмэгдэл цалин:

Нийт цалин:

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

Ажлын багаж, хувцас, хэрэгсэл:

920,384
156,465
1,260,926
1,417,391
191,348

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

ГАЛ БОЛОН ХАМГААЛАЛТЫН ДОХИОЛОЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарисот	Нийт цалин	Бүгд цалин
40-320-05	Утаа мэдрэгч галын дохиололын мэдээлэгч	Ш	10	5.0 / 2	1.042 /	10.42 /	7604 / 5212	79234 /	79,234
40-320-04	Гараар удирдах галын дохиололын мэдээлэгч хэрэгслийг угсрах	Ш	1	5.0 / 2	1.042 /	1.042 /	7604 / 5212	7923 /	7,923
40-510-05	Зэс дамжуулагчтай толилтйлен тусгаарлагчтай УТР кабель САТ-5	100м	1.5	2.1 / 2	6.228 /	9.342 /	5306 / 5212	49569 /	49,569
40-260-05	Түгшүүрийн дуут дохио өгөгч угсрах	Ш	1	5.0 / 2	14.593 /	14.593 /	7604 / 5212	110965 /	110,965
40-440-08	Галд тэсвэртэй кабелийг тараах	100м	0.5	3.7 / 2	13.84 /	6.92 /	6690 / 5212	46295 /	46,295

Нийт Хүн/цаг: 42.317 / 0

Үндсэн цалин:

293,986

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

49,978

Нэмэгдэл цалин:

402,760

Нийт цалин:

452,738

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

61,120

Ажлын багаж, хувцас, хэрэгсэл:

61,572

Ажиллах хүчний зардал:

575,430

ДҮРС АЖИЛЛАЛТЫН ХЯНАЛТЫН СИСТЕМ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарисот	Нийт цалин	Бүгд цалин
40-500-08	Дүрс ажиллалтын дуран угсрах	Ш	2	4.0 / 2	0.556 /	1.112 /	6921 / 5212	7696 /	7,696
40-510-05	Зэс дамжуулагчтай толилтйлен тусгаарлагчтай УТР кабель САТ-5	100м	0.6	2.1 / 2	6.228 /	3.7368 /	5306 / 5212	19827 /	19,827

Нийт Хүн/цаг: 4.8488 / 0

Үндсэн цалин:

27,524

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

4,679

Нэмэгдэл цалин:

37,707

Нийт цалин:

42,386

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

5,722

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Ажлын бааз, хувицаж, хэрэгдэл:
Ажиллах хүчнийд зардал:5,765
53,873

ЕРДИЙН СИСТЕМ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)				Бүгд цалин	
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт		Нийт цалин
19-030-04	Гэлмэн төмрөөр хийсэн агаар дамжуулах тэгш өнцөгт огтлолтой 1000мм хүртэл голчтой хоолой угсрах /200х150/	м2	60	3.5 / 2	2.1893 / 0.081	131.358 / 4.86	6536 / 5212	858556 / 25330	883,886
19-520-07	Агаарын тэгш өнцөгт огтлолтой хоолойн отвод угсрах 200х200	ш	20	5.0 / 2	2.06 / 0.013	41.2 / 0.26	7604 / 5212	313285 / 1355	314,640
19-230-04	Агаар сорох тэнхлэгийн сэнс Ф200мм 80БмЗцаг	ш	2	3.6 / 2	4.7998 / 0.287	9.5996 / 0.574	6613 / 5212	63482 / 2992	66,474
19-120-08	Автомат хавхлага Ф200мм	ш	2	3.5 / 2	1.6882 / 0.091	3.3764 / 0.182	6536 / 5212	22068 / 949	23,017

Нийт Хүн/цаг: 185.534 / 5.876

Үндсэн цалин:

1,288,017

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

218,963

Нэмэгдэл цалин:

1,764,583

Нийт цалин:

1,983,546

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

267,779

Ажлын бааз, хувицаж, хэрэгдэл:

269,762

Ажиллах хүчний зардал:

2,521,087

ТОНОГ ТӨХӨӨРӨМЖИЙН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)				Бүгд цалин	
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт		Нийт цалин
10-740-04	Хананд сагсан бөмбөгийн самбар шийд угсрах	ком	2	3.8 / 2	4 / 0.092	8 / 0.184	6767 / 5212	54136 / 959	55,095
38-470-04	Онооны самбар хананд угсрах	ширхэг	1	3.4 / 2	3.65 / 0.003	3.65 / 0.003	6459 / 5212	23575 / 16	23,591

Нийт Хүн/цаг: 11.65 / 0.187

Үндсэн цалин:

78,686

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

13,377

Нэмэгдэл цалин:

107,800

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:	Нийт цалин:	121,176
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:	Бүгд цалин:	16,359
Ажиллах хүчний зардал:	Инженер техникийн ажилчдын цалин:	16,480
Бүгд хүндэтгэл: 4597.359612 / 531.822557	Нэмэгдэл цалин:	154,015
	Нийт цалин:	31,416,377
	Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:	5,340,784
	Ажиллах хүчний зардал:	11,624,059
	Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:	48,381,220
		6,531,465
		6,579,846
		61,492,531

СХД Цагдаагийн хэлтэс

СХД Цагдаагийн хэлтэс "Спорт заал"-ны интерьер заслын ажил

БҮЛЭГ ТҮС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

27,729,128

145,309

ТААЗНЫ АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал			Тээвэр					
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-0703	Сиккатив будаг шингэлэгч	кг	2,100	8.5	17,851	0.0107	40	2	375.49	161
1-4271	Ус	м3	0	0.425	0	0.4250	1	1	960.47	408
1-0184	Тарган цавуу	кг	6,813	1.42	9,653	0.0016	40	2	375.49	24
1-0233	Төмрийн өнгийн будаг	кг	30,100	278	8,365,443	0.3585	40	2	375.49	5,385
1-0218	Цагаан тосон будаг /белгилал/	кг	20,000	80.8	1,615,129	0.1042	40	2	375.49	1,565
1-4184	Шохойн зуурмаг	м3	49,000	0.161	7,868	0.4310	20	1	323.62	2,789
1-4233	Эдийн саван	кг	2,000	0.945	1,889	0.0011	20	1	323.62	7
1-4212	Арчих материал	кг	2,000	2.71	5,429	0.0028	40	1	281.83	32
1-0410	Маажин	кг	1,500	61.3	91,901	0.0772	40	2	375.49	1,159
1-0376	Мөл шохой	кг	681	51.5	35,055	0.0628	40	2	375.49	943
1-0428	Гемза луушгин чулуу/	кг	1,600	5.67	9,067	0.0058	40	2	375.49	88
1-0221	Өнгийн тосон будаг	кг	20,000	8.03	160,568	0.0104	40	2	375.49	156

10,319,854

12,717

ШАЛГНЫ АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал			Тээвэр					
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-0671	Сийрс	м2	300	70.2	21,050	0.0351	40	2	375.49	527
1-4271	Ус	м3	0	17.8	0	17.7776	1	1	960.47	17,075
1-5232	Хөндий шалны хэл	ком	6,800	1.87E003	12,723,616	5.6134	40	1	281.83	63,281
1-4522	Цэрдэн шаваас	кг	500	0.324	162	0.0004	20	1	323.62	3
1-0083	Лаасан зүлгүүр	м2	4,500	0.32	1,440	0.0005	40	2	375.49	8
1-4195	Лөмөнтэн зуурмаг	м3	63,000	9.36	589,403	20.5323	20	1	323.62	133,217
1-4193	Лөмөнтэн зуурмаг м-100	м3	245,000	11.7	2,865,153	28.0568	20	1	323.62	181,660
1-0182	Эпоксид цавуу	кг	34,684	0.098	3,399	0.0001	40	2	375.49	2
1-0555	Агч модон шал	м2	150,000	472	70,868,670	7.5593	40	2	375.49	113,538
1-4212	Арчих материал	кг	2,000	0.104	208	0.0001	40	1	281.83	1

БҮЛЭГ ТҮС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

2-0479	Хоолойн таглаа	Ш	1,000	25	25,000	0.0010	40	2	375.49	15
3-4635	Хавчаар	Ш	3,800	250	950,000	0.2500	40	2	375.49	3,755
3-5465	Хамгаалагдсан розетка	Ш	9,500	18.4	174,420	0.0055	40	2	375.49	83
1-0189	Цавуу	кг	12,858	0.0075	96	0.0000	40	2	375.49	0
1-0879	Электрод э-42	кг	4,044	0.38	1,537	0.0004	40	2	375.49	7
1-0060	Боолт м*80 эрэг	кг	2,500	0.19	475	0.0002	40	2	375.49	3
1-0421	Бууны сум	Ш	1,000	20	20,000	0.1025	40	2	375.49	1,540
3-2990	Бүрээстэй зэс утас 2х2.5 мм2	М	1,650	206	339,900	0.0165	40	2	375.49	248
3-2990	Бүрээстэй зэс утас 2х1.5 мм2	М	1,300	258	334,750	0.0206	40	2	375.49	309
1-0525	Ган утас	кг	1,200	5.25	6,300	0.0053	40	1	281.83	59
3-6422	Гэрэлтүүлэгч 100вт	Ш	120,000	40	4,800,000	0.4800	40	3	497.34	9,549
1-4054	Гэлтөнө	кг	300	0.0052	2	0.0000	20	1	323.62	0
3-6514	Далд суух хайрцаг /гипс крол/	Ш	2,500	19.2	47,975	0.0384	40	2	375.49	576
1-0060	Даравч	кг	2,500	0.19	475	0.0002	40	2	375.49	3
1-0129	Дюбель	Ш	2,500	245	611,875	1.3828	40	2	375.49	20,770
3-2751	Зэс утас 3х25	М	17,500	6	105,000	0.0004	40	2	375.49	6
3-2976	Гр-500 утас 1.5мм2	км	300,000	0.04	12,000	0.0014	40	2	375.49	20
1-1002	Генопласт	кг	2,500	10	25,000	0.0106	40	2	375.49	159
3-3739	Оролтын самбар ес 32-6666-10	Ш	298,600	1	298,600	0.2190	40	2	375.49	3,289

8,130,688

41,398

ГАЛ БОЛОН ХАМГААЛАЛТЫН ДОХИОЛОЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал			Тээвэр			Зардал		
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай		Зэрэг	Тариф
1-8073	Сүлжээний утас /cat-6/	М	90,000	1.52	136,350	0.0015	40	2	375.49	23
	Утаа мэдрэгч	Ш	20,000	10	200,000	0.0688	40	2	375.49	1,033
	Төмөр татсан скреп	Ш	350	420	147,000	1.0836	40	2	375.49	16,275
	Дуут дохиологч 120db	Ш	155,730	1	155,730	0.1015	40	2	375.49	1,524
	Нэг удаагийн үйлчлэлтэй автомат мэдээлэгч хэрэгсэл	Ш	40,000	1	40,000	0.0052	40	2	375.49	78
	12мм,9мм диаметртэй коаксиаль кабель	100м	3,800,000	0.5	1,900,000	0.0387	40	2	375.49	581

2,579,080

19,514

ДҮРС АЖИЛЛАЛТЫН ХЯНАЛТЫН СИСТЕМ

БҮЛЭГ ТҮС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал			Тээвэр			Зардал		
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай		Зэрэг	Тариф
1-8073	Сүлжээний утас /cat-6/	м	90,000	0.606	54,540	0.0006	40	2	375.49	9
	Төмөр татсан скреп	ш	350	168	58,800	0.4334	40	2	375.49	6,510
	Видео төхөөрөмж	ш	250,000	2	500,000	0.0138	40	2	375.49	207

613,340

6,726

ЕРДИЙН СИСТЕМ

Шифр	Материалын нэр	Материал			Тээвэр			Зардал		
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай		Зэрэг	Тариф
1-4561	Сүүрийн боолт	кг	2,500	6.4	16,000	0.0072	40	1	281.83	82
2-1713	Сараалжин тал	ш	12,000	24	288,000	2.9280	40	2	375.49	43,977
1-0550	Резин жийрэг	кг	1,400	0.504	706	0.0007	40	2	375.49	10
2-0575	Хийн ба цахилгаан дамжуулалтай заслонг ба дрессоль клапан	ш	16,100	2	32,200	0.0011	40	2	375.49	16
1-0879	Электрод э-42	кг	4,044	0.0486	197	0.0001	40	2	375.49	1
1-0060	Барилгын бүх төрлийн боолт, гайк, шайба	кг	3,000	0.64	1,920	0.0007	40	2	375.49	11
1-0060	Боолт	кг	2,500	4.74	11,850	0.0054	40	2	375.49	80
1-0721	Бэхэлгээ төмөр	кг	2,501	39	97,539	0.0441	40	2	375.49	662
1-0844	Асбестон утас	кг	2,600	6.57	17,082	0.0079	40	2	375.49	119
2-0266	Вентиллятор, вц-4-70 п.3,15	ш	472,500	2	945,000	0.1952	40	2	375.49	2,932
2-2989	Дөрвөлжин огтлолтой чиг өөрчлөгч 0,8мм зузаан r=1000мм хүртэл	ш	8,400	19.5	163,850	0.1871	40	2	375.49	2,810
2-2960	Дөрвөлжин огтлолтой шулуун хоолой, 0,8мм зузаан, r=1000мм	м	115,200	58.4	6,727,450	0.7681	40	3	497.34	15,279
2-3224	Дөрвөлжин огтлолтой дөрвөлөгч /амсрыг нь эмхэрдсэн/ r=1000мм хүртэл	ш	12,000	0.36	4,320	0.0049	40	2	375.49	74
2-0450	Зөөлөн холбоос	м2	3,000	0.722	2,166	0.0212	40	2	375.49	319
2-1396	Жаатай тор	м2	10,080	0.216	2,177	0.0022	40	2	375.49	34
3-4877	Ствоа d 200	ш	245,375	20	4,907,500	0.0200	40	2	375.49	300

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

13,217,956

66,706

ТОНОГ ТӨХӨӨРӨМЖИЙН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-5072	Селжон	кг	14,200	0.072	1,022	0.0001	40	1	281.83	1
	Сарсан бөмбөгийн самбар шийд	ком	3,600,000	2	7,200,000	0.0300	40	1	281.83	338
1-0128	Хадаас /40-60мм/	кг	2,767	0.16	443	0.0002	40	2	375.49	3
1-0863	Шураг	кг	2,800	0.00024	1	0.0000	40	2	375.49	0
1-0421	Бууны сум	ш	1,000	20	20,000	0.1025	40	2	375.49	1,540
1-4212	Арчих материал	кг	2,000	0.2	400	0.0002	40	1	281.83	2
	Онооны самбар	1 ком	4,800,000	1	4,800,000	0.0001	40	2	375.49	2

12,021,866

1,886

НИЙТ ЗАРДАЛЫН ДҮН:

200,328,153

849,068

4,583,522

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
2028	5 тн-ын кран	0.12	59,489	7,279
13002	Урсгалтын аяраат	1.1	40,590	45,461
11004	Цахилгаан ерэм	18	2,531	45,938
2001	Цамхат кран 5-8тн	0.082	54,000	4,401
	Шүрдэгч машин	0.6	10,000	6,000
90241	Шавар будгийн шүршигч	13	0	0
1006	Экскаватор 0.15м3	1.9	20,160	38,465
9024	Бүүн цацарч	1.8	4,200	7,686
	Бүүн шүршигч	4.3	500	2,151
2028	Автокран 5тн	30	59,489	1,760,058
13200	Автомашин	5.7	3,453	19,742
3033	Гангуурын аппарат	0.25	19,064	4,766
2079	Гар эргүүлэгч 1.5тн	17	92,276	1,594,529
2129	Езвэн араат гар эргүүлэгч 1тн	0.37	2,860	1,047
9021	Цоргиур	28	9,115	256,829
3049	Компрессор	15	51,118	747,581
9009	Өндөр бүтээмжтэй нураах алх	3.2	3,200	10,284
	Үйлчилгээний машин	2.3	13,800	32,306

НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ